" ' Si mala, mens variet, decet ut te sic modereris/

" Ad veniam pronus, ubi culpa rogat venialis,

" Est vir quisque bonus, prsesertim pontificalis
;

" Ast acer in poenis et felle, saturque rigore,

'• Est malus in frenis vitii, nec dignus honore.

" Quod docui disce, nec discere jam pudeat te
;

'' Est oleum vino languentibus aptius ^aspro,

" Virgaque vulnifico plus culpis grata flagello

;

" Corrigit offensas data ssepeque gratia gratis,

" Quam facit ex torta rigor, aut pietate remota.

" Si tibi propitium velis esse Deum pietatis,

" Expedit ut victum plerumque feras ruditatis.

" Mundus cum plures gignit quam flumina pisces

" Indoctos homines, forsan mens est Prior unus,

" Hinc ^infrunitis alias ignoscito factis,

" Nec semper subitis ea puniat ultio scriptis.

" Parcere nam stratis vult nobilis ira leonis

;

" Tu parcas et eis, qui feris sis melior ipsis.

" Quod si doctrinis adquiescere spreveris istis,

" Tunc similis venia quam tu flenti tribuisti,

" Sit tibi, non alia, quia non aliter meruisti.

" Gratia propitio sit laus ac gloria Christo,

'^ Vincere de tanto qui fecit nos inimico."

Secunda persona erat Dominus Radulplius Crownwelle, Sir Ealph

Thesaurarius regni, qui viis et viribus quibus valuit ^eUe""
pugnabat pro parte Episcopi, potenterque plurimum (Crom-

causam ipsius defendit : et propterea etiam in ipsum Treasurer

scripsit Abbas paucula invectiva, per hunc modum.— ^ strong

supporter

. ___^ of the

Bishop.
» Ymmo in MS. I ^ Sic in MS.
^ For aspero.

J
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A.D. 1433.

Verses ad-

dressed by
the Abbot
to him.

Lex detestatur quod judex pars liabeatur
;

^ Sed tu, K-adulphe, pudeat, quod es unus uterque.

Pars est pecunia mercede retentus iniqua,

Censor ab officio, duo sunt lisec obvia justo.

Justus enim pariles tenet curvamine lances,

Judiciique precem, pretium rejicit que favorem.

Pupillis, viduis, servis miserisque, magistris,

P]'8esidet sequalis lex hsec, lex judicialis.

Hinc bene justitiam surdara, eoecam quoque, ^ man-
'^ cam,

Dixerunt veteres, propter dictas rationes.

Nescit surda precem, nee cernit coeca potentem,

Manca manuque caret, qua munera prendere posset.

Hanc ergo recolas, banc, judex, semper honores,

Judicioque suam statuas tibi mente figuram.

Hesperus in stellis, carbunculus est et in ipsis

Quae lucent gemmis, virtutes prseterit omnes.

Ipsius ergo sequi doctrinas, et moderari

Convenit ; in reliquis banc mittere ad intima mentis.

Judex cum sedeas, si mobilis esse rogeris,

Te moveat pietas, docet bsec ut propitieris.

Si moneant alia favor, aut amor, aut manus alta,

Contineas animum, non est jus biis violandum.

Sola facit licitam pietas rem mobilitatem.

Jam tibi dogma dedi melius quod quam didicisti,

Discere nunc poteris re quomodo justificabis,

Jus jurisque tuos errores corriget omnes.

Ast quia lex nullam culpam dimittit inultam,

Hinc invectiva volo post hsec scribere pauca,

^ Symbolicisque tuum ^notulis depromere nomen.
' Ra '-rapis assidue, ' dul '-deses diceris esse,

^ Pbe '-^ Pbetonteis ut casibus excrucieris.

' Crum '-crustas inopis edis, et micas locupletis,

1 Set in MS.
2 mancham in MS.
'^ SimboUcisque in MS.

" notilis in MS.
^ Correctly " PJiaethonteis."
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'' 'Welle' fontana bibis, qu8G sunt in toxica juris; A.D. 1433.

'' Sicque tui sterilis est ^syllaba nominis omnis."

Tertia vero persona erat Dominus Johannes Juyn, Sir John

Baro Capitalis de Scaccario
;
qui vir erat Justus, man- ^^ief

suetus, et rectus, inflexibiliterque residens in tribunali Baron of

. ., , IT.. T the Ex-
suo ; et propterea, quia ita absque declmatione aiiqua chequer, a

in causa ipsius sedit, ideo ulterius Abbas, in perpe- ^.^\^\

tuam collaudationem ipsius, ista pauca commendatitia racter.

scripsit.

—

'' Junius es dictus, juvenum mensi similaris, Verses ad-

" Moribus es pictus, Justus, rectus reputaris; him by the

" Es laudis ^ ^acus, es judiciis ^ Khadamanthus, Abbot, in

" Arbitriis ^Minos'; es solus, quod simul omnes
'' Tres isti fuerant, dum causas resque regebant.

" Non miserum rejicis, miserandum non reprehendis,

" Nee parvum reprobas, vultum procerum nee

" honoras.

'' Non te iiectit amor, non ira, favor, sive terror,

" Justitise libram quin penses omnibus sequam,
'' Judiciique gravera teneas sub pondere lancem.
'' Hsec loquor expertus, quia nuper quando sedebas,

" Censor eras certus, nee iniquum ferre volebas.

" Pulsabant varii, pretium que preces mediabant,
" Transibant vacui, res, spesque, fides, vetitabant.

" Hinc pro judicio tibi sit laus, gloria, Christ0,

" Et pro perpetuo metro memoreris in isto.

" Junius et Julius, anni mensesque totius,

" Es, fueras, et eris semper, dum Justus haberis
;

" Justitiam varies, mox Janus, Junie, fies."

Post hsec paucula metrorum carraina taliter qua- The Abbot

liter, licet exiliter, in laudem et memoriam supradicti
JJj^^ ^^J^^f

Justiciarii decantata, transmisit Abbas ei ulterius, de Baron, ad-

deliberatione sui Conventus, hos spiritualis apices fr*"^- him ^and

ternationis.

—

his Tvife to

the frater-

nity of the

^siUaba in MS. I
^ Badamantus in MS. Convent.

2 Eachus in MS. ^ Mynos in MS.
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A.D. 1433. '^Yiro venerabili et devoto, Domino Johanni Juyn,
The Ab- '( Militi, et Capital! de Scaccario Domini Eegis Ba-
bot s Let- ...
ter, on this " roni, Joliannes, miseratione divina, Abbas exempti

'' Monasterii Sancti Albani, totusque Conventus ejus-

" dem loci, salutem, gratiam, et successum, sicque

*' transire per bona temporalia, ut tandem, post com-
" pletum transitum, pervenire poteritis ad seterna.

—

" Prsehonorabilis Domine, et Judex merito pro vestro

*' eonsortio in judiciis pr^eferende.—Et regulis rationis

" instruimur, ab honestatisque moribus informamur,
" quod singulis quamvis nostris benevolis teneamur
" indies effundere apud Altissimum sufFragia pietatis,

^' pro hiis tamen signanter amplius, magisque speci-

" fice, qui in nostrorum tuitionem jurium ascende-

" runt, viriliter ex adverso, interque labores varios ac

'' vexationes, nuUatenus, terrore partis adversse, respex-

*' erunt retro. Quocirca, pater ac frater preehonora-

*' bilis, dum recenter reponimus ante oculos nostras

'* mental is commemorationis, quantas, quam gravesque

'^ ac fatigabiles, vos in persona vestra sustinuistis vexa-

" tiones ac labores pro exigua causa nostra, quamque
*' mente stabili fortique animo stetistis inter ventos

" varios, ac ^multifarios verborum impulsus, semper

" inflexibilis in judicio vestro, cogimur nedum Altis-

'' simo gratias reddere, qui talem, pendente causa nos-

" tra, concesserat judicem ad tuitionem pauperum in

" Scaccario residere ; ^quinimmo ulterius, quicquid sci-

" mus, possumus, aut sufficimus, impendere in compla-

" centiam vestrse paternitatis prsehonorand?e. Et quia

*' ad prsesens docti stamus quomodo pro labore cor-

" porali magis spiritualiter quam temporaliter deside-

" ratis vobis retribui, ideo tam vobis quam prseclarse

" Dominse, Dominse N., uxori vestrae, per modum bu-

" jusmodi spiritualis retributionis, ex toto corde, ex

'^ tota mente, ex omnibusque nostris viribus, conce-

multipharios in MS. |
- quivymvio in MS.

SANCTI ALBANI. 369

*' dimus beneficium nostrse fraternitatis, participatio- A.D. 1433.

'' nem, videlicet, precum omnium, quae, sive de die,

" sive de nocte, fiunt nobiscum magis devote, aut in

" collegiis Cellarum nostrarum. In cujus concessionis

" evidens signum, evidentissimamque confirmationem,
" sigilla nostra patentia duximus prsesentibus concor-
" diter apponenda."

"^Processus grandis et solemnis in causa tuitorice

appellationis.

Finiente anno duodecimo, et succedente prselationis Another

dicti Abbatis decimo-tertio, succrevit simul cum eo ^[^^^ ^j.

quaedam primitus modica ^ scintilla litigii, ^ sed pos- great liti-

terius, alimenta unctuosa reperiens, in flammas evasit, X^i,|i433 4.

adeo grandes, quod vigore sui incendii pene totam

conflagrasset Curiam Archidiaconi, nisi celerius succur-

risset Dominus Abbas, et in illius extinctionem appo-

suisset suas adjutrices manus. Et incendii hujus erat

in brevibus occasio talis.

—

Dudum, circa annum Domini millesimum quadrin- Eichard

gentesimum tricesimum tertium, hoc est, circa annum /Whitman

. . . . . . .
^^ sum-

pr?elationis Joliannis Abbatis tertium-decimum, citatus moned to

fuerat, et suramonitus, quidam Ricardus Whitman, de
f^^^^^

Parochia de Rikmersworthe, exemptse jurisdictionis Arch-

Sancti Albani, ad comparendum ad certum diem co-
st^X^ban's

ram religioso viro, Willelmo Alnewike, Archidiacono on a charge

ejusdem jurisdictionis exemptse, in Ecclesia Conven- ^^ defama-

tuali ^apud Sanctum Albanum, ad respondendum Wil- tion.

lelmo Creke, generoso, in causa scandali, sive difFa-

mationis ; super qua, ut iste Willelmus asseruit, ille

Ricardus nequiter infideliterque diffamavit eum. Quo Onhis non-

die veniente, cum nee dictus E-icardus, nee aliquis ance^he is

^ Processus grandis et solemnis in

causa tuitorice appellationis.—Super-

scription to folios 103 a-130 b.

2 sintilla in MS.
» set in MS.
"^ apiit in MS.
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A.D.1433,4.

pronounced
contuma-
cious, and
debarred
from in-

gress to the

church.

Whitman,
after taking

advice, ap-
points his

proctor,

and ap-

peals to the

Court of

Rome, and
the Court
of Arches.

The Arch-
deacon
sends let-

ters man-
datory to

the Vicar
of Rik-
mers-
worthe,

for the

citation of

Whitman.

alius pro ipso, procuratorio nomine, compareret, seu

comparere vellet, tandem, prius tam alta et intelli-

gibili voce in valvis ecclesige prseconizatura, expecta-

tumque diutius quam dictant jura, pronunciavit diotus

Archidiaconus eum contumacem, in poenamque su88

contumacise privavit eum ab ingressu ecclesisp, ac de-

eretum suspensionis tulerat contra eum.

Quod dictus E-icardus audiens, perrexit protinus cum
spiritu recalcitrationis ad viros pravi sensus perver-

sique ^ consilii, petiitque ab ipsis aliquod remedium, in

^ annullationem dictse ^suspensionis, pro congruo * selario,

sibi dari. Qui litem libentius amplexantes quam legem,

gladiumque cupientes mittere potius inter partes quam
pacem, perversum, in suam confuslonem, dabant ei

^ consilium
;

persuadebantque ut ad provocandum et

appellandum sibi constitueret procuratorem ; cujus ope

et auxiliis omnes, ut illi affirmaverant, declinare posset

supradicti Arcliidiaconi molestationes. Qui, illis animo

gaudenti ^' consentiens, perrexit protinus ad quemdam
Ecclesise Sancti Albani ^alumnum, ^sed degenerem,

eumque suum procuratorem constituens, appellavit ad

Curiam Romanam, et pro tuitione ad Curiam de Ar-

cubus, hoc est, ad Curiam Cantuariensem.

Interim, dum talia faceret dictus suspensus, proces-

sit ulterius prrefatus Archidiaconus in forma juris

;

scribensque litteras mandatorias Magistro Henrico

Burwasshe, perpetuo Vlcario Ecclesiae Parochialis de

Rikmersworthe, mandavit ut dictum Ricardum pronun-

ciaret ab ingressu ecclesise fuisse, et esse, propter suam

multiplicem contumaciam, suspensum ; citaretque ulte-

rius ad comparendum et dicendum causam rationa-

bilem, quare ad graviora juris procedere non deberet

contra eum.

^ concilii in MS.
- anullationem in MS.
3 svspencionifi in MS.
4 Sic in MS.

'" concilium in MS.
^ consensiens in MS.
" alumpnum in MS.
^ set in MS.
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Audiens autem vir fellei cordis se fnisRe deniincia- a.d.i 433,4.

turn pro suspeiiso, post tempus .sii?e appellationis con- Whitman

festim, quasi vir m Junibis babens aculeuna, ^ cucurrit letters of

ad OfScialeni CuruB de Arcubus, ab ipsoque, mediis inhibition

sui procuratoris, litteras ^ obtinuit inhibitorias ad inbi- official of

bendum ssepedictum Archidiaconum, ne, pendente sua
^f^^.^JJg^

tuitoria appellatione, prsesumeret aliquid pr?ejudiciale

attentare contra eum. Sciens tamen dictus Archidia-

conus has litteras processisse ab eo, qui nullam penitus

in ipso jurisdictionem videbatnr habere, nullo modo
illis obedire voluit ; ^imrno, ipsis non obstantibus, pro- The Arch-

cessit in forma juris, dictumque appellantem pro ex- ^^,^""^

communicato, propter suas multiplices manifestasque attention

contumacias, per superius nominatum Vicarium posterius ^ ^^'

denunciari fecit.

Quod audiens ssepius noniinatus appellans, in tantas Whitman

resolutus est furoris insanias, ut, velut vir ^ Stygiali ^j^-^g ^^'^^^^

poculo inebriatus, ad Dominum Archiepiscopum, pro Areh-

tunc apud Harowe deprope hospitantein, cum non cantTr-^

parva distemperantia spiritus, accederet, sibique acriores ^^"'y
;
who

acerbioresque querelationes quas dicere sciverat, aut measures

valuerat, in irritationem Archipreesiilatus animi contra ^^
be taken

jam dictum Archidiaconum, exponebat. Audiens autem communi-

Archiepiscopus eum, sua non obstante tuitoria appel- ^^^'^°.^,^

latione, fuisse et esse a dicto Archidiacono excommuni- deacon of

catum, coepit etiam ipse contra eundem Archidiaconum St.Aiban's.

^ choleram dedignationis concipere
;

quasique vir ad

pauca respiciens et de facili plura pronuncians, pronun-

ciavit confestim eum fore excommunicatione dignum

;

jussitque suum Decanum, pro tunc secum prgesentem,

procedere in forma juris pro excommunicatione ipsius.

Qui jussis ejus eo libentius adquiescens, quo in odio The Arch-

omnes habebat communiter exemptos rehgiosos, scripsit
ti^^yi^j^^of

confestim litteras citatorias, citarique fecit tam dictum Rikmers-

' cucucurrit in MS.
2 optinuit in MS.
^ ymmo in MS.

^ Stigiali in MS.
* coleram in MS.
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A.r..l433,4.

worthe not

appearing
on his cita-

tion, the

Dean ofthe

Arches ex-

communi-
cates the

Vicar.

The Arch«
deacon is

greatly-

alarmed
thereat.

He pro-

poses to

resign his

office.

And ad-

dresses the

Abbot
thereon.

The Abbot
endeavours
to dis-

suade him
from his

purpose.

Arcliidiaconum, quam etiam Vicarium ; demnmqiie, cum
neuter comparere curaret, processifc in jure, licet satis

injuste, contra Vicarium, ^ excommunicavitque eum.

Audiens autem Archidiaconus Vicarium fuisse, et esse,

per Decanum de Arcubus ^ excommunicatum, senten-

tiamque ^ excommunicationis fuisse publicatam per omnes

ecclesias parochiales prope Rikmersworthe circumjacentes,

in tantum sibi timere cceperat, quod membris tremeret

omnibus, velut arbor tremulus, cuperetque nimium
^ timorose in antro muris delitescere, quominus ad eum
sententia excommunicationis extendi posset.

^ Sed cum ad tunc sic latere nequaquam valuit,

nullum aliud superesse remedium credidit, nisi quod

a suo officio cederet, talemque post se relinqueret

causam dependentem, quae, si nequaquam fortem viva-

cemque haberet in proximo sufFragatorem, totum pro

perpetuo jurisdictionem Archiepiscopi infirmaret. Gra-

diens igitur ad Abbatem, pro isto habendo remedio,

proposuit coram eo per hunc modum :
—

" Pastor pie,

" et pater multum benign e.—Vir ad prsesens adeo sum
" granda3vus, quod coecutiunt '^ mihi oculi, surdescunt

" aures, sensusque alii ^ hebescunt universi. Tot etiam

" et tantis premor ac gravor aliis senectutis incom-
" modis, quod nequaquam valeam commode Archidia-
'' conatus officium ulterius gubernare. Ipsum igitur

'' invoco, ^immo, instanter instantiusque exoro, abjicite

" a meis humeris, imponiteque illis qui agiles sunt et

" magis fortes ad supportandum tale onus." Cui

Abbas :
—" Frater, confraterque, dilecte, hoc quod vos

" modo petitis, non est in aliquo j^ro vestro honore.

" Habetis enim causam arduam, et satis intricabilem,

" contra vos in Curia de Arcubus dependentem. Finiatis

" ipsam primitus, vincatisque viriliter in hoc proelio
;

^ excomunicavitque . . . excomuni-

catum . . . excomunicationis in MS.
2 timerose in MvS.

3 Set in US.

^ michi in MS.
^ ehescunt in MS.
^ ymo in MS.
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'' et tunc poteritis posterius abjicere onus imposituui a.d. 1433,4.

" a vestris humeris, cedereque magis honeste officio

*' vestro. Alioquin improperabitur vobis ^ in posterum,
" diceturque ab omnibus proverbialiter, in perpetuam
" ignominiam vestram,— ' Ecce! homo, qui opus litis

" ' incepit, quod nescivit perficere, commovitque guerram
'' ' in qua demum succubuit, nee audebat, propter ve-
'* * cordiam, ipsam finaliter terminare.' Igitur, frater,

'^ quod audaciter et absque formidine incepistis, viriliter

*' et sub spe plena victorise terminetis. Et tunc forsan,

*' si nequaquam interim mutetur vobis propositum,

" volumus adquiescere desideriis vestris. Antea etenim
" nee volumus, nee, propter vestrum lionorem, poterimus,

" id facere quod desideratis."

Archidiaconus, id responsum Abbatis audiens, cecidit The Arch-

pronus in terram, taliterque adjecit, dicens,— " Pater
^^jth^g"-!!

" pie, si vultis me superstitem stare, flexis oro genibus, greater

" adquiescite modo paternaliter desideriis meis." Sciens
press°s^his

Abbas fratrem istum fratrem esse de genere virorum, ne- entreaties.

dum illorum, qui in principio litis acriores sunt leonibus,

posterius tamen, cum flaverit ventus contrarius, fran-

guntur, et fugiunt ad instar leporis, quEerentes diver-

ticula quibus se contutari valeant ab inimicis suis

;

^quinimmo ulterius, de conditione istorum qui sunt in-

stabiles et lacescibiles in singulis sibi commissis oneri- The Abbot

bus, nee aliquid unquam admittunt onus grave in quo ^^^^^y as-

vel non cito ^ lacescere solent, vel torpere, libentiori takes the

animo suo desiderio consensit ; absolvensque eum ab ^^^^ ^^^^

officio, causam satis litigiosam, ne Privilegium periret hands.

Apostolicum, in suas manus tuendam assumpsit.

Assumens utique causam languidam in suam curam, The Abbot

hora pene novissima qua emplastrum poni poterat in
Y^Jfa^p^^^y^

medelam, mox accersito suo Vicario, jussit illi, cum appoint his

celeritate qua facere posset magis possibili, sibi pro-
and^to^an-

^ imposteruni in MS. I
^ lacescescere in MS.

- quinymo in MS.
|
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peal to the

Court of

Rome.

The Abbot
invokes the

good will

of the

Official of

the Court
of Arches,

curatorem constituere, per ipsumque appellare ad Curiam

Romanam, suamque appellationem Curi?e de Arcubus,

in forma juris, et cum debitis protestationibus, notificare.

Scripsit etiam litteras deprecatorias Domino Officiali,

amico sue maxime fideli, ut ille dictum procuratorem

benivolo vultu admitteret, concederetque absque dila-

tione Apostolos, ac quicquid aliud de forma juris sibi

concedi deberet. Sicque in omnibus factum fuit ; sana-

taque tandem erat causa languida, ^ sed non absque

pecuniosa medicina, in forma qua sequens processus

satis sufficienter declarabit.^

—

Litterce Citatorice, a Curia Romana diredm, ad citan-

duon Magistrurri Johanne'tn Lyndefeld, Decanuni

Ciirice de Arciihus, et Ricardum Witmaiij de

FarocJiia de Rihmeresivoiihe, iwoptev caitsas in-

ferius declaratas.

Letters

Citatory

from the

Court of

Ivome, to

the Dean
of the

Court of

Arches,
and to

Richard
Whitman,
A.D. 1434.

'^ Geminianus de Prato, Dei et Apostolicre Sedis gra-

tia, Electus Tudertinensis, necnon Sacri Palatii Apo-

stolici causarum et causae, ac partibus infrascri])tis, a

Domino nostro Papa Auditor specialis deputatus, uni-

versis et singulis Dominis, Abbatibus et Prioribus

et ccEtera, ^ sicut in consequent Ibus Litteris Coniindso-

riis continetur, usque ad fineni illius clausuloi j^ost

Bui^plicationeni^ ' de mandato Domini nostri Papne.'

Post cujus quidem Commissionis, sive Supplicationis,

cedulse prsesentationem et receptionem, nobis et per

nos, ut prsemittitur, factas, fuimus pro parte venera-

bilium et religiosorum virorum, Dominorum Abbatis

et Conventus Monasterii Sancti Albani, Ordinis Sancti

Benedicti, ac lionorabilis viri, Domini Henrici Bur-

wasshe, perpetui Vicarii Parochialis Ecclesia) de llik-

' set in MS.
2 Half a column is left vacant here

(fol. 104 a).

^ See pages 390-2 post ; down to

the words " J)c mandato . . . .jus-

" (itiam facia t.'^

SANCTI ALBANI. 375

" meresworfche, Lincolniensis Dioecesis, principalium in A.D. 1434.

'' prsescripta nobis facta et prsesentata Commissione
'' principaliter nominatorum, cum instantia reqnisiti,

" quatenus sibi citationem legitimam, una cum inhibi-

*' tione, infra, extra, Romanam Curiam, et ad partes,

'' contra et adversus quosdam Johannem Lyndefelde,

" assertum unum ex Prgesidentibus Curise Cantuariensis,

" et Ricardum Whitman, ac ejus consortem, ex adverso
'' principales, etiam in dicta nobis facta Commissione
^' ex adverso principaliter nominatos ; necnon quoscun-

" que alios sua interesse putantes, conjunctim vel

" divisim, juxta et secundum vim, formam, et tenorem,
*' Commissionis antedictee, in forma solita et consueta,

" decernere et concedere dignaremur.—Nos igitur, Ge-
" minianus, Electus, et Auditor prsefatus, attendentes

" requisitionem hujusmodi fore justam et consonam
'' rationi, volentesque in causa et causis hujusmodi rite

" et legitime procedere, ac partibus hinc inde, dante
" Domino, justitiam ministrare, ut tenemur ; idcirco,

" auctoritate Apostolica nobis in hac parte commissa,

" vos omnes et singulos supradictos, et vestrum quem-
" libet in solidum, tenore prsesentium requirimus et

" monemus, primo, secundo, tertio et peremptorie, vo-

" bisque ^ nihilominus, et vestrum cuilibet, in virtute

'^ sanctse obedientiae, et sub excommunicationis poena,

'' quam in vos et vestrum quemlibet, canonica moni-
'* tione prgemissa, ferimus in hiis scri^jtis, nisi feceritis

'•' quod mandamus, districte prsecipiendo, mandantes
" quatenus infra sex dierum spatium post prsesenta-

*' tionem seu notificationem prsesentium, vobis, aut al-

" teri vestrum, factam, et postquam pro parte dictorum
" Dominorum Abbatis et Conventus, ac Henrici, prin-

" cipalium, vigore prsesentium, super hoc fueritis requi-

" siti, seu alter vestrum fuerit requisitus, immediate
'' sequentium.

;
quorum sex dierum, duos pro primo, duos

' nichilominus in MS.
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A.D. 1434. " pro secundo, et reliquos duos dies vobis universis et

" singulis supradictis pro tertio et peremptorio termino,

" ac monitione canonica, assignamus ; ita tamen, quod
*' in hiis exequendis unus vestrum alterum non ex-

" pectet, nee unus pro alio se excuset
;

prrefatos Jo-

" hannem Lyndefeld, et Ricardum Whitman ac ejus

'' consortem, ex adverso principales, omnesque alios et

'' singulos sua interesse putantes, communiter vel divi-

" sim, in eorum propriis 'personis, si ipsorum pra3sen-

" tias commode habere poteritis ; alioquin, in hospitiis

" habitationum suarum, si ad ea vobis tutus pateat
*' accessus, ac parochiali seu parochialibus, sub qua
" vel quibus degunt seu morantur, ecclesiis ^ summoni-
" antur, in Cathedrali Lincolniensi, ac parochiali seu

" parochialibus aliisve ecclesiis, infra Missarum solem-

" nia, dum ibidem populi multitudo ad divina audi-

" enda, vel alias, congregata fuerit ; de quibus ubi,

" quando, et quotiens, expediens fuerit, et, pro parte

" dictorum Dominorum Abbatis et Conventus, ac Hen-
" rici, principalium, vigorc prsesentium super hoc fue-

" ritis requisiti, seu alter vestrum fuerit requisitus, ex
*' parte nostra, ^immo verius, Apostolica, publice alta

" et intelligibili voce peremptorie citare curetis ; ita

" quod '^ vcrisimile sit citationem nostram hujusmodi
" ad eorum notitiam pervenire ; ne de pr?emisis vel

" ^ infra dictis aliquam ignorantiam protendere valeant,

'' seu etiam allegare
;
quos nos coram, et eorum quem-

*' libet, tenore prsesentium sic citamus, quatenus cen-

" tesima die post citationem hujusmodi, per vos vel

" alterum vestrum eis factam, immediate sequente, si dies

*' ipsa centesima juridica fuerit, et nos, vel alius forsan

" loco nostri surrogandus Auditor, ad jura reddenda pro

" tribunali sederimuK, vel sederit ; alioquin, ^ proxima die

1 parsonis in MS.
" sniantur in MS.
^ ymo in MS,

^ vcrissimitc in MS.
^ infra lis, apparently, in MS.
^ poxima in MS.
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*' juridica extunc immediate sequente, qua nos, vel sur- A.D. 1434.

" rogandum Auditorem prsedictum, Florentise vel alibi,

*' ubi tunc forsan Dominus noster Papa, cum sua Ro-
" mana Curia, residebit, in Palatio Causarum Apostolico,

" in quo jura reddi solent, mane, liora causarum con-

" sueta, ad jura reddenda pro tribunali sedere contige-

*' rit, compareant in judicio legitime coram nobis, vel

" surrogando Auditore prsefato, per se, vel procuratorem
" seu procuratores suos ^ idoneos, ad causam et causas

" hujusmodi sufficienter instructos ; cum omnibus et

" singulis actis, actitatis, litteris, scripturis, instrumen-
'^ tis, juribus, processibus, et munimentis quibuscun-

" que, causam et causas hujusmodi tangentibus, et eam
" seu eas quomodolibet concernentibus, praefatis Do-
" minis Abbati et Conventui, ac Henrico, principali-

*' bus, seu eorum legitimo procurator], pro eis, de et

" super omnibus et singulis in dicta nobis Commissione
" contentis de justitia responsuri, ac in causa et causis

" hujusmodi ad omnes et singulos actus gradatim et

" succesive, et usque ad diffinitivam sententiam inclu-

*' sive, debitis et consuetis terminis et dilationibus, pro-

" cedendo, ut moris est, processuri et procedi visuri
;

*' aliasque dicturi, facturi, audituri, et recepturi, quod
'' justitia suadebit, et ordo dictaverit rationis. Certifi-

*' cando nihilominus eosdem citatos, quod sive in dicto

" citationis termino, ut prgemissum est, comparere cura-

" verint, sive non, nos ^nihilominus, vel surrogandus
" Auditor praedictus, ad partis causam seu causas hujus-

" modi prosequi curantis instantiam, ad prsemissa

" omnia et singula, ac alias, prout justum fuerit, proce-

" demus, seu procedet, dictorum citatorum absentia seu

" contumacia in aliquo non obstante. Et insuper, at-

" tendendo quod, lite et causa hujusmodi sic coram
" nobis in Romana Curia indecisa pendente, ^ nihil sit

1 ydoneos in MS. j
^ nichil in MS.

- nichilominus in MS.
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A.D. 1434. '^ in partibus innovandum seu attentandum. ^ Idcirco,

'' auctoritate Apostolica pruedicta nobis in hac parte
'^ cominissa, vobis omnibus et singulis supradictis, qui-

" bus praesentes nostrte litter?e diriguntur, communiter
" et divisim, tenore prsesentium committimus et manda-
" mus, quatenus post legitimam dictte citationis execu-
'' tionem, Reverendis Patribus et Dominis, Dominis
" Cantuariensi Archiepiscopo et Lincolniensi Episcopo,

" eoruraque, et cujuslibet ipsorum, in spiritualibus Vica-

" riis et Ofiicialibus Generalibus, necnon universis et

" singulis Dominis, Officialibus, Judicibus, Commissariis,

" Executoribus, Subexecutoiibus, Delegatis, Subdelegatis,

" Ordinariis et Extraordinariis quibuscunque, quacun-
" que auctoritate fungentibus per civitates et ^ Dioeceses

" Lincolniensem et Cantuariensem supradictas, et alias

" ubilibet constitutis, et prsesertim, praefatis Johanni
" Lyndefelde, Ricardo Whitman et ejus consorti, ex
" adverso, principalibus, omnibusque aliis et singulis,

" quorum interest, vel intererit quomodolibet in futu-

" rum, de quibus, pro parte dictorum Dominorum Ab-
'' batis et Conventus, ac Henrici, principalium, vigore

" pra3sentium, fueritis requisiti, seu alter vestrum fuerit

'^ requisitus, ex parte nostra, ^ immo verius, Apostolica,

" cunjunctim et divisim inliibeatur
;
quibus nos etiam,

" et eorum cuilibet, tenore prsesentium, sic inbibemus,

" no ipsi, seu eorum alter, in ^ vilipendendo litispen-

" dium, et jurisdictionis nostree, ^immo verius, Apostolic?e

" Sedis, contemptum, et pnefatorum Dominorum Abbatis

" et Conventus, ac Henrici, principalium, priejudicium

" et gravamen, in causa et causis hujusmodi, coram nobis

" indecisis pendentibus, quicquam per se, vel per alium

" seu alios, publico vel occulte, ducere vel inducere, quo-

" vis qusesito colore attentare, seu innovare, pra3siimant

" seu prsesumat. Quod si secus factum fuerit, id totum

1 Iccirco in MS. I ^ ymo in MS.
- Dioctses in MS. I "* viUped in MS.
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" revocare, et in statum pristinum reducerc, curabimus, a.d, 1434.

" justitia mediante. Diem vero citationis et inhibi-

" tionis vestrarum hujusmodi, atque formam, et quic-

" quid in pr?emissis feceritis, nobis per vestras patentes

*' litteras aut instrumentum publicum, harum seriem.

*' seu designationem, in se continentes sive continens,

" remissis prsesentibus, fideliter intimare curetis. Ab-
" solutionem vero omnium et singulorum, qui prsefa-

" tam nostram sententiam incurrerint, seu incurrerit,

" quoquomodo, nobis, vel superiori nostro, tantummodo
" reservamus. In quorum omnium et singulorum fidem,

" et testimonium prsemissorum, prsesentes litteras, sive

" prsesens publicum instrumentum hujusmodi, nostras

" citationem et inhibitionem in se continentes, sive con-

'' tinens, exinde fieri, et per Notarium Publicum, nos-

" trumque et hujusmodi causae coram nobis scribam

" infrascriptum, subscribi et publicari mandavimus,
" nostrique sigilli jussimus et fecimus appositione

" communiri. Datum et actum Florentine, in domo
*' habitationis nostrse, sub anno a Nativitate Domini
'' millesimo quadringentesimo tricesimo -^ quarto, Indic-

*' tione duodecima, die vero Sabbati, decima-octava
*'' mensis Decembris, Pontificatus prsefati Domini Eu-
" genii, Papse, Quarti, anno quarto

;
praesentibus ibidem

" discretis viris, Magistris Gerardo Mesken et Gerardo
'' Sant Kanix, Notariis Publicis, scribisque nostris,

*' clericis Monasteriensis ^ Dicecesis et Osnaburgensis
" Civitatis, testibus ad praemissa vocatis specialiter, et

" rogatis."

" Et ego, Nicolaus Gherardi, de Schiedam, clericus

" Trajectensis ^ Dicecesis, Publicus, Apostolica et Im-
" periali auctoritatibus, Notarius, ac Reverendi Patris,

" Domini Geminiani, Electi Tudertinensis, et Auditoris
'* praefati, et hujusmodi causae coram eo scriba, quia

^ The date of the Letters Certifi-

catory, in p. 383 pout., in answer

hereto, evidently bears reference to

the Legal Year, not beginning till

the 25th of March.
- Diocesis in MS.
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A.D. 1434.
" dictae citationi, una cum inhibitione, ^ petitione, et
'' decreto, omnibusque aliis et singulis prsomissis, dum,
" sicut prasmittitur, fierent et agerentur, una cum prse-

" nominatis testibus, prsesens interfui, eaque sic fieri

" vidi et audivi, ideo hoc prsesens publicum instru-

" mentum, per alium, me aliis occupato negotiis, fide-

" liter scriptum, exinde confeci, subscripsi, publicavi, et

'' in banc publicam formam redegi ; signoque et nomine
'' meis solitis et consuetis, una cum prselibati Domini
" Geminiani, Electi et Auditoris, appensione sigilli, sig-

" navi, rogatus et requisitus, in fidem et testimonium
" prsemissorum/'

Letters

Certifica-

tory as to

the due
execution

of the

Citation,

A.D. 1435.

Litterce Certificatorim super Citationis executions

" Reverendo in Christo Patri ac Domino, Domino
Geminiano de Prato, Dei et Apostolicse Sedis gratia,

Electo Tudertinensi, necnon sacri Palatii Apostolici

cansarum et causae, ac partibus ex altera parte prse-

sentium litterarum descriptis, a Domino nostro Papa

^Auditori specialiter deputato, Johannes Savage, cle-

ricus, Eboracensis ^Dioecesis, utriusque Juris Bacal-

larius, mandatarius sub forma in eisdem litteris de-

scripta sufficienter et legitime deputatus, obedientiam

et reverentiam debitas, cum honore. Litteras vestras,

*imrao verius, Apostolicas, cum ea qua decuit reve-

rentia, nuper recepi, hujusmodi sub tenore.
—

' Gemi-
' nianus de Prato, Dei et Apostolicae Sedis gratia,

' Electus Tudertinensis, necnon sacri Palatii ^ Apo-
' stolici causarum et causae, ac partibus infrascriptis, a

* Domino nostro Papa Auditor specialiter deputatus,

' universis et singulis Dominis, Abbatibus, Prioribus,

' Prrepositis, Decanis, Arcliidiaconis, *^Scholasticis, Can-

* toribus, Custodibus, Thesaurariis, Sacristis, tarn Ca-

1 petitioni in MS.
2 Auditor in MS.
^ Diocesia in MS.

^ ijmmo in MS.
^ Apostolice in MS.
•5 Scolasticis in MS.

SANCTI ALBANI. 381

" ' tliedraliura quam Collegiatarum Canonicis, Parocliia- A.D. 1435.

" ' liumque Ecclesiarum Rectoribus, sen loca-tenentibus

" ' eorundem, Plebanis, Viceplebanis, Capellanis, Curatis

" ' et non Curatis, Vicariis perpetuis, Altaristis, csete-

" ' risque ^ Presbyteris, Clericis, Notariis, et Tabellionibus

*' ' Publicis, quibuscunque et ccetera, ut in serie ^ ea-

" ' Tundem originalium litterarum plenius continetur!

*' Quarum litterarum reverentiarum auctoritate, pro parte

" venerabilium virorum, Dominorum Abbatis et Con-
" ventus exempti Monasterii Sancti Albani, ac Henrici

" Burwasshe, Vicarii Parochialis Ecclesise de Rikmers-
" worthe, ad hoc requisitus, tertio-decimo die mensis

" Martii, anno Domini, Indictione, ac etiam Notario
'' Publico et testibus subscriptis, prsefatum Ricardum
" Whitman et consortem ejusdem, in eorum propriis

" ^personis, in Parochia prsedicta de Rikmersworthe, per

" me ^ personaliter apprehensos, alta et intelligibili voce

" peremptorie citavi, quatenus centesima die post cita-

" tionem hujusmodi, per me eis factam, immediate se-

" quente, si dies ipsa centesima juridica fuerit, et vos,

" vel alius forsan loco vestri fuerit surrogandus Auditor,
'' ad jura reddenda pro tribunali sederitis, vel sederit

;

" alioquin, proxima die juridica extunc immediate se-

'' quente, qua vos, vel surrogandum Auditorem prsedic-

" tum, Florentiee vel alibi, ubi tunc forsan Dominus
'' noster Papa, cum sua Romana Curia, residebit, in

" Palatio Causarum Apostolico, in quo jura reddi solent,

" mane, bora causarum consueta, ad jura reddenda pro
" tribunali sedere contigerit, compareant in judicio le-

" gitime coram vobis, vel surrogando Auditore prsefato,

" per se, vel procuratorem seu procuratores suos ^idoneos,

'^ ad causam et causas hujusmodi sufficienter instructos

;

*' cum omnibus et singulis actis, actitatis, litteris, scrip-

" turis, instrumentis, juribus, processibus, et munimentis

1 Presbiteris in MS. i ^ parsonaliter in MS.
2 arundem in MS. See p. 390 post. '" ydoneos in MS.
3 parsonis in MS. I
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A.D. i43o. '' quibuscimque, causam et causas hujusmodi tangenti-

" bus, et earn sen eas quomodolibet concernentibus,

" praefatis Dominis Abbati et Conventui, ac Domino
" Henrico, principalibus, sen eorum legitimo procura-

" tori, pro eis, de et super omnibus et singulis in

" dictis litteris contentis de justitia responsuri, ac in

'' causa et causis liujusmodi ad omnes et singulos actus

" gradatim et successive, etiam usque ad diffinitivam

" sententiam inclusive, debitis et consuetis terminis et

" dilationibus, procedendo, ut moris est, processuri et

" procedi ^visuri; aliasque dicturi, facturi, audituri,

" et recepturi, quod justitia suadebit, et ordo dictaverit

" rationis. Certificavi etiam eosdem citatos, quod sive

" in dicto citationis termino, ut prsemissum est, com-
" paruerint, sive non, vos nibilominus, vel surrogandus
" Auditor prsedictus, ad partis causam seu causas hujus-

" modi prosequi curantis instantiam, ad prsemissa omnia
" et singula, ac alias, prout justum fuerit, procedetis

" seu procedet, ipsorum sic citatorum absentia seu con-

" tumacia in aliquo non obstante. Insuper, post cita-

" tionem hujusmodi, ut prsefertur, per me factam eodem
" die prsefatis Ricardo et uxori sure, pro parte dictorum

" Dominorum Abbatis et Conventus, ac Henrici, prin-

'' palium, vigoreque dictarum litterarum, reqaisitus,

'' juxta vim, formam, et effectum, earundem, ac con-

" tenta in eisdem, inliibui
;
quas quidem litteras ipsis

" Eicardo, et consorti suae, palam exhibui, et copiam ob-

" tuli earundem. Et sic litteras vestras, ^ immo verius,

'' Apostolicas, in omnibus et per omnia, prout tenor
'^ et effectus earundem de se exigunt et requirunt,

'^ humilitcr sum executus. In ^ quorum omnium et

'' singulorum fidem, et testimonium prsemissorum, prso-

" sens publicum instrumentum, hujusmodi citationis et

" inhibitionis executionem sive certificationem in se

^ visuri in MS.
|

' Repeated in MS.
' ymo in MS.
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" continens, exinde fieri feci, et per Notarinm Piibli- A.D. 1435.

*' cum subscriptum, ^ mihi assisteve in liuju.smodi ro-

'' gatum ot requisitum, subscribi et publicari procuravi.

" Acta fuerunt hsec, prout supra scribuntur et reci-

" tantur, sub anno ab Incarnatione Domini, secundum
'' cursum et computationem Ecclesise Anglicanse, mil-

" lesimo quadringentesirao tricesimo ^ quarto, Indictione

" tertia-decima, mensis Martii die tertia-decima, Pon-

" tificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini

" nostri, Domini Eugenii, Divina Providentia, Pap?e,

" Quarti, anno quarto. Prsesentibus tunc ibidem, dis~

" cretis viris, Johanne Wallis, generoso, et Roberto

" Bradley, Litteratis Lincolniensis et Karleolensis ^ Dioe-

'' cesium, testibus ad prsemissa vocatis specialiter, et

" rogatis."

Litterce Certificatorice siiiJer Epistolaruni Compiilsoria-

rum receptione ; et super singulis rebus gestis

in negotio compulsionis.

" Venerabili et circumspecto viro, Domino Geminiano Letters

" de Prato, Dei et Apostolicse Sedis gratia, Electo Certifica-

. ... . .
tory as to

" Tuditernensi, Sacri Palatii Apostolici, * causarum et the receipt

'* causjB, ac partibus infrascriptis, a Domino nostro Papa ?^j.g c,f^^^!"

'* Auditori specialiter deputato, aliive Auditori cuicun- puisory,

" que, loco vestro in causa et causis hujusmodi sub- '
*

'^'

" rogando, Ricardus Cordone, Legum Doctor, Archidia-

" conus Roffensis, Litterarum vestrarum Compulsoriarum
" infrascriptarum compulsor sive executor, sufficienter

" et legitime, et sub forma prsescripta, deputatus, obe-

" dientiam et omnimodam reverentiam, cum honore.

" Mandatum vestrum reverendissimum, ^immo verius.

^ michi in MS.
2 See p. 379 ante, Note i.

3 Diocesium in MS.

^ ac causarum in MS.
^ ymo in MS.
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A.D. 1435. '' Apostolicum, sive Litteras Compulsorias, sanas et in-

^' tegras, omnique vitio et sinistra suspicione carentes,

" sigillo vestro obloDgo, ut apparuit, in cera alba, cum
" cera rubea interius impressa, sigillatas, ac signo et

'* subscriptione Magistri Nicolai Gherardi, de Scliie-

" dam, clerici Trajectensis ^ Dioecesis, Publici, Apostolica

" et Imperiali auctoritatibus, Notarii, scribae vestri, com-
^' munitas, per discretum virum, Magistrum Jacobum
^' Cole, clericum, venerabilium et religiosorum virorum,
" Dominorum Abbatis et Conventus exempti Monasterii
*' Sancti Albani, Ordinis Sancti Benedict! , Lincolniensis

" ^ Dioecesis, et honorabilis viri, Domini Henrici Bur-
" wasshe, Vicarii perpetui Ecclesise Parocliialis de Rik-
" merswortlie, ejusdem Lincolniensis -^ Dioecesis, procu-

" ratorem, procuratoria sua, unum, videlicet, pro dictis

*' Abbate et Conventu, sigillo eorum communi, ac aliud

'^ pro dicto Domino Henrico Burwasshe, sigillo Archi-
'^ diaconatus nostri RofFensis, sigillatum, coram nobis

" realiter producentem, nomine procuratorio prredictorum
*' Dominorum Abbatis et Conventus, et dicti Domini
" Henrici, Vicarii, nobis prsesentatas, vicesimo secundo

" die mensis Martii, anno Domini, secundum cursum et

** computationem Ecclesise Anglicanse, millesimo quad-

" ringentesimo tricesimo quarto, Indictione tertia-decima,

" Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini
" nostri, Domini Eugenii, Divina Providentia, Papse,

"• Quarti, anno quarto, in Ecclesia Cathedrali Sancti
'' Pauli, Londoniis, in Magistri Roberti Kent, Notarii

" Publici, scribneque nostri infrascripti, ac subscriptorum

" testium, videlicet, Johannis ^ Rose, Notarii Publici, et

" nobilis viri, Thomse Russelle, in ea parte vocatorum
'' et rogatorum, prsesentia, recepimus, cum eis quibus

*' decuit reverentia et honore. Post quarum quidem Lit-

" terarum Compulsoriarum hujusmodi prsesentationem

1 Diocesis in MS. 1 distinct.

2 This name is somewhat in-
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'' et receptionem, onus Litterarum Compulsoriarum, adA.D. 1435.

*^ requisitionem instantem procuratoris prsedicti, in nos

" reverenter assumentes, prsedictum Magistrum Kober-
" turn Kent, in Legibus Bacallariura, Publicum, aucto-

" ritatibus Apostolica et Imperiali, Notarium, ibidem
" coram nobis personaliter pr^esentem, in nostrum et

'' hujusraodi negotii actorum scribam elegimus et as-

" sumpsimus in hac parte ; ac eidem procuratoria dicti

" Magistri Jacobi Cole, procuratoris antedicti, ac Litte-

" ras vestras Compulsorias prselibatas, tradidimus regi-

" stranda ; mandantes et injungentes eidem, ut dictas

" Litteras Compulsorias, omniaque alia et singula quae

" coram nobis et per nos in hujusmodi negotio fieri

" contingerent, fideliter conscriberet et registraret, et,

'•' cum necesse fuerit, in publica redigeret documenta

;

" ac ipsum ad Sancta Dei Evangelia, per eum corpora-

" liter tacta, jurare fecimus de fideliter exercendo ofR-

" cium scribse nostri in hac parte. Ac etiam, discretum

" virum, Joliannem Wellis, litteratum, nuncium et ap-

" paritorem nostrum, ad exequendum litteras nostras

" citatorias et monitorias, ac alia decreta nostra in hac
'' parte necessaria, deputavimus et ordinavimus ; ac

*' ipsum etiam Joliannem de fideliter exequendo man-
" data et decreta nostra, et de fideliter nos, vel alium
" vice nostra, certificando, quicquid in ea parte fecerit,

'^ ad Sancta Dei Evangelia jurare fecimus. Qui quidem
" Magister Robertus Kent, scriba et Notarius sic per

" nos assumptus, et Johannes Wellis, nuncius noster,

'^ ut prsemittitur, deputatus, de fideliter exercendo ofii-

" cia eorum praedicta, ad qu?e eos deputavimus, jurarunt,

'' et corporalia preestiterunt juramenta ; ac sic juravit

" uterque eorundem. Tenores vero Procuratoriorum
*' et Litterarum Compulsoriarum hujusmodi seriatim

*' sequuntur, et sunt tales.

—

B B

386 ANNALES MONASTERII

Letter of

Proxy,
given by
the Abbot
of St. Al-
ban's.

A.D. 1428.

Procuratorium Domini Ahbatis.

" Pateat universis per prsesentes, quod nos, Joliannes,

Dei patientia, Abbas Monasterii Sancti Albani, et

ejusdem loci Conventus, Ordinis Sancti Benedicti,

Lincolniensis -^ Dioecesis, in omnibus causis et nego-

tiis nos, personas nostras, et ^nostrum monasterium,

qualitercunque concernentibus, motis sen movendis,

coram quibuscunque Judicibus, Ordinariis, Delegatis,

Subdelegatis, aut eorum Commissariis quibuscunque,

qualemcunque jurisdictionem seu nominationem ha-

bentibus, diebus, horis, et locis, quibus abesse vel

adesse contigerit, dilectum nobis in Christo Magistrum

Jacobum Cole, Curise Cantuari?e procuratorem gene-

ralem, nostrum verum et legitimum ordinamus, faci-

mus, et constituimus, procuratorem, actorem, factorem,

et negotiorum nostrorum gestorem ac nuncium spe-

cialem. Damusque et concedimus eidem procuratori

nostro potestatem geiieralem et mandatum speciale,

pro nobis et nomine nostro, ac nomine dicti monas-

terii, comparendi, agendique, et defendendi, excipiendi,

replicandi, litem contestandi, ponendi, et articulandi,

positionibus et articulis respondendi, juramentum tam

de ^ calumnia quam de veritate dicendi, et quodlibct

aliud genus liciti sacramenti in animas nostras prro-

standi, et jurandi, statuumque nostrorum reformatio-

nem, in integrum restitutionem, ^damnorum a^sti-

mationem, expensas, et interesse quodlibet, necnon

beneficium absolutionis seu relaxationis a quibuscun-

que suspensionis, excommunicationis, et interdicti,

sententiis, simpliciter et ad cautelam petendi, recipi-

endi, et obtinendi, testes, litteras, et instrumenta, ac

^ Diocesis in MS.
2 The word dioc occurs here in

MS. ; it seems to be out of place.

^ calumpnia in MS.
^ dampnorum in MS.
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" alia qurecunque probationum genera, procurandi et A.D. 1428.

'' exhibendi, producta et exhibita ex adverse repro-

" bandi et impugnandi, sententias, tarn diffinitivas

" quam ^ interlocutorias, ferri petendi et audiendi, pro-

" vocandique, et appellandi, provocationes et appella-

" tiones notificandi et intimandi, et earum causas pro-

" sequendi, Apostolosque petendi et recipiendi, alium
" vel alios procuratorem vel procuratores loco ipsius

" substituendi, substitutum vel substitutos hujusmodi
" revoeandi, et procuratorium ofl&cium in se reassumendi
" et exercendi, quotiens et quando sibi melius videbi-

'' tur expedire ; ac generaliter omnia alia et singula

" faciendi, exercendi, et expediendi, quae in prsemissis,

*' et circa ea, necessaria fuerint, seu quomodolibet ^ op-

" portuna, etiamsi mandatum de se exigant magis spe-

" ciale, et quae in prsemissis facere possemus, si prse-

" sentes ^ personaliter interessemus
;

pro eodem vero

" procuratore nostro, substitute, seu substitutis, ab
" eodem rem ratam haberi, judicioque sisti, et judi-

'^ catum solvi, sub ^hypotheca et obligatione omnium
'* bonorum nostrorum, et dicti nostri monasterii, per-

" mittimus, et cautiones exponimus, per praesentes.

" In cujus rei testimonium, sigillum nostrum ^com-
" mune praesentibus apponi fecimus. Datum in Domo
" nostra Capitulari dicti nostri monasterii, sexto-decimo

" Kalendas Augusti, anno Domini millesimo quadrin-

'' gentesimo vicesimo octavo."

Pwcuratorium Vicarii de MiJcmersworthe.

" Pateat universis per prsesentes, quod ego, Henricus Letter of

" Burwasslie, perpetuus Vicarius de Rikmersworthe, ^/^^en^L-

*' exemptae jurisdictionis Sancti Albani, in omnibus Henry

^ interloquutorias in MS.
2 oportuna in MS.
^ pasonaliter in MS.

* ypotheca in MS.
^ comune in MS.
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A.D. 1434. '• caiisis et negotiis, pro me seu contra me qualiter-
Burwassbe, u c^jjq^g motis, seu movendis, ^ coram quibiiscuuque

of Rik- " Judicibus, Ordinariis, Delegatis, Subdelegatis, eorumve
merswortn. a Commissariis, qualemcunque jurisdictionem seu nomi-

" nationem habentibus, diebus, horis, et locis, quibus,

'' quotiens, et qiiando, me abesse vel adesse contige-

'* rit, absque tamen revocatione aliorum procuratorum
" meorum, dilectos ^ mihi in Christo Magistros, Ro-
" bertum Rymptone, Jacobum Cole, et Robertum Kent,
" Curise Cantuariee procuratores generales, meos veros

" et legitimos, certos, et indubitatos, facio, ordino, et

" constituo, procuratores, negotiorum meorum gestores,

" et nuncios speciales, conjunctim et divisim, et quem-
" libet eorum per se et in solidum, ita quod non sit

" melior conditio occupantis, ^ sed quod unus eorum
" inceperit ipsorum quilibet per se libere prosequi

*' valeat, ^mediare, et finire. Do insuper, et concedo,

*' dictis procuratoribus meis conjunctim, et eorum cui-

" libet, ut prsemittitur, divisim, per se et in solidum,

'' potestatem generalem et mandatum speciale pro me
" et nomine meo comparere, absentiamque meam per-

*' sonalem excusandi, et causas absentise mece bujus-

" modi allegandi, proponendi, et probandi ; necnon
" agendi, defendendi, excipiendi, replicandi, litem con-
'' testandi, et contestari videndi et audiendi, proceden-

" dique et procedi videndi, juramentum, tam de ^ca-

" lumnia quam de veritate dicenda, et quodlibet aliud

'* juramentum licitum et honestum, in animam meam
" priestandi, ponendi, et articulandi, crimina et defectus

" objiciendi, positionibus, articulis, interrogatoriis, et

" objectis quibuscunque, respondendi, testes, litteras, et

" instrumenta ac alia probationum genera producendi,

*' exhibendi, productaque et exhibita ex adverso re-

" probandi et impugnandi, in causis concludendi et

^ eorum in MS.
- michi in MS.
^ set in MS.

"^ mediave in MS.
^ calumpnia in MS.
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'' concludi videndi, ac caeteros quoscunque actus judi- AD. 1434.

" ciales in hac parte, de jure requisiti, exercendi et ex-

*' erceri videndi, et obtinendi, quascuiique insuper sen-

" tentias, tain diffinitivas quam interlocutorias, ferri et

'' promulgari petendi et audiendi ; necnon beneficium
*' absolutionis in integrum, restitutionis, et relaxationis, a

" quibuscunque ^ suspensionis, excommunicationis, et in-

'' terdicti, sententiis, a jure vel ab homine qualitercunque
^' latis seu ferendis, simpliciter et ad cautelam, ^ damna,
" interesse, et expensas, petendi et recipiendi, provocandi
*^ et appellandi, provocationes et appellationes notificandi

" et intimandi, protestandi et querelandi, et earum causas

" prosequendi, Apostolosque petendi et recipiendi, alium
" vel alios procuratorem vel procuratores, loco ipsorum
" et cujuslibet eorundem, ad praemissa omnia et singula,

*' substituendi, ac substitutum seu substituendos hujus-
*' modi revocandi, procuratorisque officium in ipaos, et

" in ipsorum quemlibet, reassumendi, quotiens et quando
" eis, vel eorum alicui, magis videbitur expedire ; et

" generaliter omnia alia et singula ftxcienda, exercenda,

" et expedienda, quse in prsemissis, et circa ea, necessaria

" fuerint, seu quomodolibet ^ opportuna, etiamsi man-
" datum de se magis exigant speciale. Pro eisdem
" vero procuratoribus meis, substitutis vel substituendis

" ab eisdem, vel eorum aliquo, rem ratam haberi, judicio

*' sisti, et judicatam solvi, sub ^'hypotheca et obligatione

" omnium bonorum meorum, promitto, et cautionem
" expono per pra^sentes. In cujus rei testimonium,

" venerabilis viri, Domini Archidiaconi RofFensis ^ [si-

" gillum] prresentibus apponi procuravi. Et nos, Ri-

" cardus Cordone, Archidiaconus antedictus, ad ^ perso-

" nalem et specialem i-equisitionem dictorum constitu-

" entium, sigillum nostrum prsesentibus apposuimus.

" Datum Londoniis, vicesimo quarto die mensis Novem-

* suspentionis in MS.
2 dampna in MS.
•* oportuna m MS.

"* ypotheca in MS.
^ Omitted in MS.
^ parsonalcm in TNIS,
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A.D. 1134 <' bris, anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo

" ^ quarto, prsesentibus Thoma Elyngtone et Domino
" Thoma Woborne, Capellano, Lincolniensis Dioecesis,

" et aliis, testibus ad prgemissa vocatis specialiter, et

" rogatis."

Litterce Conipulsoince a Curia Romana directcv.

Com^^ii-
^' Geminianus de Prato, Dei et Apostolic^o ^ [Sedis] gratia,

sory from " Electus Tuditernensis, necnon Sacri Palatii Apostolici

of Rome^
" causarum et causae, ac partibus infrascriptis, a Domino

A.D. 1434. " nostro Papa Auditor specialiter deputatus, universis

" et singulis Dominis, Abbatibus, Prioribus, Praepositis,

" Decanis, ^ Archidiaconis, * Scholasticis, Cantoribus,

" Custodibus, Thesaurariis, Sacristis, tam Cathedralium
" quam Collegiatarum Canonicis, Parochialiumque Eccle-

" siarum Rectoribus, seu loca-tenentibus eorundem, Ple-

" banis, Yiceplebanis, Capellanis, Curatis et non Curatis,

" Vicariis'perpetuis, Altaristis, cseterisque ^ Presbyteris,

" clericis, Notariis, et Tabellionibus Publicis, quibus-

" cunque, per civitates et ^ Dioeceses Lincolniensem et

" Cantuariensem, ac alias ubilibet constitutis, et eorum
" cuilibet in solidum, ac illi vel illis, ad quem vel ad
" quos prsesentes nostrse litterse pervenerint, salutem in

" Domino, et mandatis nostris, immo verius, Apostolicis,

" firmiter obedire. Noveritis quod nuper Sanctissimus

" in Cliristo Pater et Dominus noster, Dominus Eugenius,

" Divina Providentia, Papa, Quartus, quamdam Commis-
" sionis, sive Supplicationis, cedulam, nobis per certum
" suum cursorem prsesentari fecit

;
quam nos cum ea qua

" decuit reverentia recepimus, hujusmodi sub tenore.

—

Form of " < Pater Sancte.— Licet Monasterium Sancti Albani,

cation of '' ' Ordinis Sancti Benedicti, Lincolniensis ^Dioecesis, cum

' Probably an error for 1433.

- Omitted in MS.
-^ Archidlaconihus in MS.
^ Scolastlcis in MS.

'' Preshyterils in MS.
^" Dioceses in MS.
'' Diocesis in MS.

SANCTI ALBANI. 391

'' ' omnibus ecclesiis, et vicariis earundem ecclesiarum, ^-^- i'^^^-

" ' sibi unitis seu annexis, fuerit et sit exemptum a
q^/j^^iJ^"'^

" ' jurisdictione et potestate quorumcunque Ordinario- mersworth.

" ' rum, ac Sedi Apostolicse, et ejus jurisdictioni, imme-
" ' diate subjectum

;
quodque propterea ^devotus Sancti-

" ' tatis vestr^e Henricus Burwasshe, Vicarius perpetuus

" * Parochialis Ecclesise de Rikemersworthe, dict^e ^ Dicx^-

" ' cesis, prsefato monasterio unitse et incorporatie, et sic

" ' idem Henricus exemptus et Sedi Apostolicse, medi-

" ' ante jurisdictione Reverendi Domini Abbatis prsefati

" ' monasterii Sancti Albani, subjectus fuerit ; ^ nihilo-

" ' minus, Yenerabilis Dominus Johannes Lyndefelde,

" ' asserens se unum ex Prsesidentibus Curiae Cantuarise,

*' ' dictum Dominum Henricum exponentem, tam ex ejus

" ' prsetenso officio, quam etiam ad procurationem sive

'' ' instantiam quorundam Ricardi Whitman et ejus

" ' consortis, taliter qualiter de facto excommunicavit,
" ' excommunicari mandavit, in prsejudicium dictse ex-

*' ' emptionis et jurisdictionis Apostolicae, ac praefati

Domini Abbatis ; et propterea extitit Sanctitatem

' vestram appellatum:—dignetur ergo Sanctitas vestra

* causas appellationum hujusmodi et negotii principa-

' lis, ac nuUitatis dictae prsetensae excommunicationis,

' et totius pra3tensi processus, coram praefato Domino
' Johanne, asserto Prgesidente, habiti, aliasque causas

' inter dictum Dominum Abbatem, et ejus Conventum,
' et praefatum Dominum Johannem, assertum Praesi-

' dentem, et quoscunque alios sua interesse putantes,

' etiamsi majores processus fuerint, de et super tur-

' batione dictae exemptionis et rebus aliis in ^ actis

* causae exprimendis, et illarum occasione, committere
' alicui ex venerabiiibus Dominis Palatii Apostolici,

' causarum Auditoribus, audiendum, cognoscendum,
' et fine debito terminandum, cum omnibus et singulis

^ There appears to be sonic oniis-
{

•* nichiloviiims in MS.
sion here. I ^ artis in MS.

- Diocesis in MS. '

a (
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A.D. 1434. '^ f suis emergentiis, incidentiis, dependentiis, et con-

" ' nexis ; cum potestate dictum Dominum Henricum,
" ' et quoscunque alios, forsan praemissorum occasione

" ' excommunicatos, cum hujusmodi pr?etensa excommu-
" * nicatio sit propter prsetensam contumaciam, simpli-

'' ' citer vel ad cautelam, si et prout de jure, absolvendi,

*' ' et citandi, ^ quanto opus sit, supradictos conjunctim

" ' et divisim ; Curia et externis Constitutionibus, Apo-
" ' stolicis et aliis, in contrarium faciendis, non obstan-

" ' stibus quibuscunque.'

Commis- " In fine vero dictse Commissionis, sive Suppli-
sion m- u cationis cedulfe, scripta erant de alterius manus
scribed on . . ,

.

. , , ,

the Suppii- " littera, superiori litterae ipsius cedulse penitus et
cation, to a Q^Q^ino dissimili et diversa, haec verba, videlicet.

—

the Bishop
, ,

'
.

'
,

Elect of " * De mandato Domini nostri Papse, audiat Electus
Todi. a ( Tudertinus, citet, ut petitur, absolvat etiam ad cau-

" ^ telam, si, et prout, de jure, et justitiam faciat/

—

" Cujus quidam Commissionis vigore, citatione legi-

" tima, una cum Commissione inserta, extra Romanam
" Curiam, et ad partes in forma solita et consueta

" per nos decreta et concessa, subsequenter fuit nobis

" pro parte venerabilium et religiosorum virorum, Do-
" minorum Abbatis et Conventus Monasterii Sancti

" Albani, Ordinis Sancti Benedicti, ac honorabilis viri,

" Domini Henrici Burwasshe, perpetui Vicarii Paro-

" chialis Ecclesise de Bikmersworthe, Lincolniensis

" ^ Dioecesis, principalium in dicta nobis facta et prse-

" sentata Commissione, principaliter nominatorum, ex-

" positum cum querela, quod nonnulli Domini, Pnelati,

" Judices, Ofliciales, Commissarii, Delegati, Subdele-

" gati, Executores, Gubernatores, Ordinarii, Collegia,

" Capitula, Notarii, Tabelliones Publici, alioeque personae

'' ecclesiasticfB et sa3culares Civitatum et ^Dioecesium

" prscdictarum, penes se liabent, et detinent in eorum
" cistis, '^scriniis, arcis, thecis, aut in notis seu pro-

* qualo in MS.
j

^ Diocesium in MS.
- JJioces'is in MS. I

^ acrmieift, archis, in MS.
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" thocollis eorum receperint, necnon habentes sciunt A.D. 1434.

*' et detinent, nonnulla jura, acta, actitata, litteras,

" scripturas, privilegia, statuta regia, instrumenta, ac

" alia jura et munimenta, causam et causas liujus-

" modi concernentes et concernentia, et pro defensione

" jurisdictionis Dominorum Abbatis et Conventus, ac

'' Henrici, principalium prsedictorum, necessarias et

" necessaria, et sine quibus de hujusmodi causae meri-

" tis ad plenum liquere non possit. Quapropter fui-

*' mus pro parte eorundem Dominorum Abbatis et

" Conventus, ac Henrici, principalium, debita cum
" instantia requisiti, quatenus sibi super hoc de ^ op-
*' portuno remedio providere, Litterasque Compulsorias,

" in talibus fieri consuetas extra E-omanam Curiam
" et ad partes, in forma solita et consueta, decernere

" et concedere dignaremur.—Nos igitur, Geminianus,
" Electus, et Auditor prsefatus, attendentes requisitio-

" nem hujusmodi fore justam et consonam rationi, et

" quia justa petenti non est denegandus assensus, boni-

" que judicis sit cuncta rimari, ne, occasione jurium
" -patrum hinc inde, jus alicujus earundem valeat de-

" perire, idcirco auctoritate Apostolica, nobis commissa,

" et qua fungimur in hac parte, vos omnes et singulos

" supradictos, et vestrum quemlibet in solidum, tenore

" presentium requirimus et monemus, primo, secundo,

" tertio et peremptorie, communiter et divisim, vo-

" bisque nihilominus, et vestrum cuilibet, in virtute

" sanctse obedient! se, et sub infra scriptarum senten-

'' tiarum poenis, districte prsecipiendo mandamus, qua-
" tenus, infra sex dierum spatium post prsesentationem

" seu notificationem prgesentium, vobis seu alteri ves-

" trum factam, et postquam pro parte dictorum Domi-
" norum Abbatis et Conventus, ac Henrici, principalium,

'' ^vigore prsesentium, super hoc fueritis requisiti, seu

* oportuno in MS.
2 Sic in MS.